

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	227,742,520	固定負債	75,877,573
有形固定資産	212,520,809	地方債等	56,815,901
事業用資産	84,158,089	長期未払金	69,153
土地	34,466,418	退職手当引当金	7,214,009
立木竹	4,777,514	損失補償等引当金	19,179
建物	92,494,774	その他	11,759,331
建物減価償却累計額	△ 51,715,178	流動負債	8,940,131
工作物	12,729,157	1年内償還予定地方債等	8,010,328
工作物減価償却累計額	△ 9,026,018	未払金	151,101
船舶	-	未払費用	11,176
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,864
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	559,415
航空機	-	預り金	126,695
航空機減価償却累計額	-	その他	78,552
その他	19,348	負債合計	84,817,704
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	412,075	固定資産等形成分	242,761,781
インフラ資産	125,889,184	余剰分(不足分)	△ 80,282,800
土地	7,678,390	他団体出資等分	-
建物	9,731,772		
建物減価償却累計額	△ 4,783,304		
工作物	258,583,241		
工作物減価償却累計額	△ 146,930,376		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,609,462		
物品	5,979,476		
物品減価償却累計額	△ 3,505,940		
無形固定資産	145,100		
ソフトウェア	127,352		
その他	17,748		
投資その他の資産	15,076,611		
投資及び出資金	920,944		
有価証券	58,118		
出資金	862,827		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	686,279		
長期貸付金	34,495		
基金	13,470,110		
減債基金	-		
その他	13,470,110		
その他	31,087		
徴収不能引当金	△ 66,303		
流動資産	19,554,164		
現金預金	3,476,022		
未収金	375,776		
短期貸付金	7,298		
基金	15,011,963		
財政調整基金	7,883,363		
減債基金	7,128,601		
棚卸資産	696,713		
その他	15,696		
徴収不能引当金	△ 29,303		
繰延資産	-		
資産合計	247,296,685	純資産合計	162,478,981
		負債及び純資産合計	247,296,685

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	68,609,568
業務費用	27,140,282
人件費	8,897,243
職員給与費	6,705,214
賞与等引当金繰入額	551,435
退職手当引当金繰入額	963,739
その他	676,855
物件費等	16,290,251
物件費	8,500,497
維持補修費	513,973
減価償却費	7,179,429
その他	96,352
その他の業務費用	1,952,788
支払利息	645,013
徴収不能引当金繰入額	78,675
その他	1,229,101
移転費用	41,469,286
補助金等	33,875,451
社会保障給付	7,380,943
その他	212,892
経常収益	3,705,905
使用料及び手数料	2,273,933
その他	1,431,971
純経常行政コスト	64,903,663
臨時損失	1,357,854
災害復旧事業費	1,027,628
資産除売却損	311,251
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	9,091
その他	9,884
臨時利益	12,281
資産売却益	-
その他	12,281
純行政コスト	66,249,236

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	141,423,427	228,062,260	△ 86,638,833	-
純行政コスト(△)	△ 66,249,236		△ 66,249,236	
財源	66,701,354		66,701,354	-
税収等	45,491,306		45,491,306	
国県等補助金	21,210,048		21,210,048	
本年度差額	452,118		452,118	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,608,122	1,608,122	
有形固定資産等の増加		6,544,416	△ 6,544,416	
有形固定資産等の減少		△ 7,842,560	7,842,560	
貸付金・基金等の増加		2,271,051	△ 2,271,051	
貸付金・基金等の減少		△ 2,581,029	2,581,029	
資産評価差額	17,257	17,257		
無償所管換等	16,159,880	16,159,880		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 8,143	△ 3,465	△ 4,678	-
その他	4,434,441	133,971	4,300,471	
本年度純資産変動額	21,055,553	14,699,521	6,356,032	-
本年度末純資産残高	162,478,981	242,761,781	△ 80,282,800	-

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	61,697,822
業務費用支出	20,228,536
人件費支出	8,808,863
物件費等支出	9,429,137
支払利息支出	645,013
その他の支出	1,345,523
移転費用支出	41,469,286
補助金等支出	33,875,451
社会保障給付支出	7,380,943
その他の支出	212,892
業務収入	67,537,112
税収等収入	45,338,197
国県等補助金収入	18,463,201
使用料及び手数料収入	2,317,925
その他の収入	1,417,789
臨時支出	1,063,642
災害復旧事業費支出	1,027,628
その他の支出	36,014
臨時収入	654,713
業務活動収支	5,430,361
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,041,357
公共施設等整備費支出	6,101,050
基金積立金支出	1,756,439
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	183,732
その他の支出	136
投資活動収入	4,510,375
国県等補助金収入	2,187,869
基金取崩収入	1,620,631
貸付金元金回収収入	330,179
資産売却収入	-
その他の収入	371,696
投資活動収支	△ 3,530,982
【財務活動収支】	
財務活動支出	8,496,914
地方債等償還支出	8,496,914
その他の支出	-
財務活動収入	6,482,226
地方債等発行収入	6,382,226
その他の収入	100,000
財務活動収支	△ 2,014,688
本年度資金収支額	△ 115,309
前年度末資金残高	3,476,995
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,797
本年度末資金残高	3,356,889
前年度末歳計外現金残高	112,442
本年度歳計外現金増減額	6,691
本年度末歳計外現金残高	119,133
本年度末現金預金残高	3,476,022

※千円単位で四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。